
Dešná
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Vizovice GPS souřadnice: 49.266611N, 17.845918E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 216 ha

Počet obyvatel: 192 PSČ: 763 15

Adresa URL: www.desnauzlina.cz

Historie obce Dešná
Obec Dešná je v písemných pramenech zmiňována poprvé v roce 1373 v Zemských  deskách
olomouckého kraje. V tom roce ji dosavadní majitelé, bratři Ondřej,  Vojtěch a Vlk ze Šarova prodali
společně se Slušovicemi, Všeminou a Neubuzí  lukovskému pánu Ješkovi ze Šternberka. Součástí
lukovského panství zůstala Dešná  až do roku 1848.
Vodítkem k vytvoření návrhů obecních symbolů se stala zmínka o  nedatované obecní pečeti s
vyobrazením "lukostřelce" v pečetním poli, i když s  jistotou tuto informaci nelze potvrdit. Jisté je jen to, že v
roce 1820 obec již  pečeť neměla. Zápisy v Matrice výnosů pozemků pro obce Dešnou z tohoto roku jsou 
pečetěny pečetí s erbem úředníka užívajícího iniciály OB. Jedná se o kompletní  erb s přílbou,
klenotem i přikryvadly. Pokud skutečně na pečeti byla figura  „lukostřelce“, šlo zjevně o část či
celou figuru z erbu lukovských Nedešů (jinde  se uvádějí Nekešové – pozn. autorky) z Landeka. Protože
současně vlastnili  Dešnou, autor návrhů přenesl figuru z jejich erbu do znaku i na prapor obce.  Pouze modrou
barvu změnil na zelenou, a ta v obecné rovině symbolizuje lesnatý  charakter okolní krajiny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9872/desna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:34:44


